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≪推計人口≫      https://www.city.sakai.lg.jp/

     令和5年4月1日現在の堺市の人口は813,153人で、世帯数は370,239世帯である。

     前月に比べ、人口は863人減少、世帯数は627世帯増加している。

 令和5年4月1日現在

総  数 男 女

全 市 813,153 386,599 426,554 370,239 5,427 149.83

堺 区 148,539 73,514 75,025 75,439 6,278 23.66
中 区 118,879 56,752 62,127 50,912 6,649 17.88
東 区 84,429 40,043 44,386 37,410 8,049 10.49
西 区 133,343 63,490 69,853 58,790 4,659 28.62
南 区 133,049 61,230 71,819 58,941 3,294 40.39

北 区 158,098 73,892 84,206 73,643 10,134 15.60
美 原 区 36,816 17,678 19,138 15,104 2,789 13.20

（注）面積は国土地理院の公表による。
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◎推計人口
国勢調査結果を基礎とし、住民基本台帳人口（外国人住民を含む）の増減に基づき

              自然増減及び社会増減は住民基本台帳（外国人住民を含む）の増減による。各月1日現在で算出。

令 和 5 年 4 月 号
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区 域 別 人 口

人 口 密 度
( 人 /k ㎡ )

世 帯 数
(世帯)

面  積
(k㎡)

区 域
人           口 　　(人)

堺の人口

R04.3月 R04.4月 R04.5月 R04.6月 R04.7月 R04.8月 R04.9月 R04.10月 R04.11月 R04.12月 R05.1月 R05.2月 R05.3月

人口増減 △ 1128 △ 119 255 △ 170 △ 184 △ 317 △ 347 △ 323 △ 509 △ 492 △ 680 △ 539 △ 863

自然増減 △ 530 △ 356 △ 353 △ 295 △ 266 △ 359 △ 332 △ 394 △ 459 △ 415 △ 631 △ 489 △ 498

社会増減 △ 598 237 608 125 82 42 △ 15 71 △ 50 △ 77 △ 49 △ 50 △ 365
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人口増減数（直近１年） 単位(人)



　区  域　別　人　口　増　減

増減数 出生 増減数 転入

△ 498 416 △ 365 5,324

△ 69 90 28 1,294

△ 71 55 △ 97 646

△ 51 41 △ 100 481

△ 90 76 △ 33 869

△ 136 47 △ 174 541

△ 47 92 △ 48 1,213

△ 34 15 59 280

(備考） 住民基本台帳人口（外国人住民を含む）。転入及び転出には職権処理などを含む。

政令市人口比較（推計人口）
   (令和5年3月中)

都市名
横 浜 市
大 阪 市
名古屋市
札 幌 市
福 岡 市
川 崎 市
神 戸 市
京 都 市
さいたま市

広 島 市
仙 台 市
千 葉 市
北九州市
堺 市
浜 松 市
新 潟 市
熊 本 市
相模原市
岡 山 市
静 岡 市

≪住民基本台帳人口（外国人住民を含む）≫
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135,810 70,343

135,739 72,782

157,771 83,295

37,594 19,310

令和5年3月中（単位：人）

令和5年3月末現在

680,284

 人  口　(人)

814,016

775,892
781,596

724,850

1,188,645

920,070

737,002

715

977,063

2,755,626

1,261

2,322,598
1,969,058

221

1,538,998
1,504,597

5,689

902

1,266

743

3,765,271

転出

581

58,123

62,957

男 女

人 口 ( 人 )

総 数

令和5年3月1日現在

92

392,216

79,751

世 帯 数
( 世 帯 )

400,225

1,632,713

717,577

区 域 別 人 口
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